2
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШОЛОХОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 декабря 2022г.
	№112
	х.Меркуловский

	Об установлении  в Меркуловском сельском  поселении мест применения населением  пиротехнических изделий

В целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан, юридических лиц, а также   муниципального имущества  от пожаров  на территории Меркуловского сельского поселения и выполнения требования Федерального закона от 22.07. 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,
постановляю:
1. Определить  специальные места применения населением пиротехнических изделий  1-3 класса потенциальной опасности по ГОСТ Р 51270-99,  расположенные в поселении :
1.1. Площадка за СДК Меркуловский,  0,1 км   западнее  пер. Победы  х. Меркуловский .
1.2. Площадка перед домами,  0,1 км  западнее  ул.Молодежная  х. Калиновский  ( площадка под размещение футбольного поля).
     1.3. Площадка за домами 0,1 км.  южнее ул. Горская д. 35 кв.1   х. Варваринский.
[bookmark: _GoBack]1.4. Площадка за магазином СПК «Меркуловский» 0,1 км.  южнее ул. Центральная х. Затонский.
1.5. Площадка за домами  0,1 км. южнее ул. Подгорной х. Водянский.
1.6.Определить ответственных, силы и средства пожаротушения в соответствии с приложением № 1 к  настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 8.12.2021 года № 85 «Об установлении  в Меркуловском сельском  поселении мест применения населением  пиротехнических изделий» признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Меркуловского
сельского поселения                                                            Е.А. Мутилина

Приложение к постановлению
Администрации Меркуловского
сельского поселения №112 от 8.12.2022 г.

	№
	Количество ДПД
	Силы и средства на тушение
	Ответственный

	1
	5
	5 ранцевых огнетушителей, прицеп с противопожарной установкой высокого давления, емкость 500 л.
	Ведущий специалист Администрации Меркуловского сельского поселения Чукарина С.И. 89188952428

Ведущий специалист по 	С.И.Чукарина
вопросам пожарной безопасности